Протокол № 33
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                                          09 августа 2011г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»).

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Разгон Владимир Данилович (ООО «Энергосервисная компания Три Э-С»);

- Шукалов Владимир Иванович (ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»)
Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения о приеме в члены НП СРО «ОСП» и выдаче свидетельств о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Принятие решений о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске в связи с изменением разрешенных видов работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Принятие решения о перечислении взноса на организацию торжественной части праздника «День строителя» и решения о перечислении взноса на именные стипендии на основании письма №358 от 04.08.2011.
4. Рассмотрение заявления ЗАО «ЭТС»

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступили заявления и документы от ООО Проектный институт «Смоленскагропромпроект» и ОАО «Смоленскэнергоремонт», изъявивших желание войти в состав членов НП СРО «ОСП» и получить свидетельство о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателями пакеты документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о приеме в члены НП СРО «ОСП» ООО Проектный институт «Смоленскагропромпроект» и ОАО «Смоленскэнергоремонт».

Всесторонне изучив представленные заключения и дела соискателей, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП СРО «ОСП» в соответствии с представленными заявлениями ООО Проектный институт «Смоленскагропромпроект» и ОАО «Смоленскэнергоремонт».

2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление и документы от ЗАО «Научно-производственное предприятие «ИСТА-СМ», изъявившей желание внести изменения в свидетельство о допуске на разрешенные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрела представленное соискателям пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решения о выдаче указанной организации допуск на заявленные виды работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать ЗАО «Научно-производственное предприятие «ИСТА-СМ», соответствующее свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленным заявлением.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило письмо от НП Смоленского областного межотраслевого объединения работодателей «Союз строителей Смоленской области» с просьбой о перечислении денежных средств в размере 10000рублей на проведение торжественной части профессионального праздника «День строителя».

Всесторонне изучив представленное письмо

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: перечислить на расчетный счет НП СОМОР «Союз строителей Смоленской области» финансовый взнос в размере 10000рублей на проведение торжественной части профессионального праздника «День строителя».

Поступило письмо от ФГОУ среднего профессионального образования «Смоленский строительный колледж» с просьбой о перечислении денежных средств в размере 30000рублей на именные стипендии студентам колледжа.

Всесторонне изучив представленное письмо

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: перечислить на расчетный счет ФГОУ среднего профессионального образования «Смоленский строительный колледж» денежные средства в размере 30000 рублей на именные стипендии студентам колледжа на основании письма от 04.08.2011г. № 358.
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление от ЗАО «ЭТС», с просьбой освободить организацию от уплаты членских взносов на срок до 31.12.2011г. и приостановить действие их Свидетельства на тот же срок в связи с тяжелым финансовым положением организации и невозможностью оплаты ежемесячных членских взносов. В соответствии с действующими Положениями о членстве и о членских взносах не предусмотрена возможность приостановки действия Свидетельства в связи с невозможностью оплаты членских взносов. Организация – член НП СРО «ОСП» обязана оплачивать членские взносы, даже если действие ее свидетельства приостановлено. На 01.08.2011г. у ЗАО «ЭТС» существует задолженность по оплате членских взносов в размере 20 000рублей за период с 01.04.2011г. по 01.08.2011г.
Тем не менее, законодательством не запрещено, по решению Правления Партнерства, освободить члена НП СРО «ОСП» от обязанности оплаты членских взносов за определенный период.
Всесторонне изучив представленное письмо

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - нет, «ПРОТИВ» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: отказать ЗАО «ЭТС» в просьбе об освобождении от уплаты членских взносов и приостановке действия свидетельства ЗАО «ЭТС».
Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.